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Tammi-maalis 2024 

Alipin palvelut loppuivat Heinolan osalta 1.1.2024. Täten kaikki ohjaus- ja neuvontatyö 

(mukaan lukien perheenyhdistämisiin ja oleskelulupiin liittyvät kysymykset) siirtyivät 

kunnan kotoutumispalvelujen vastuulle.  

Heinolan kiintiöpakolaismääräksi myös v.2024 päätettiin 15 henkilöä/vuosi, joista 5 

hätätapausta. Tammi-helmikuun aikana Heinolaan saapui 9 kiintiöpakolaista. Yhteistyötä 

heidän vastaanottamisessa ja arjen ohjauksessa tehtiin tiiviisti hyvinvointialueen 

sosiaaliohjauksen kanssa, ja he pääsivät myös aloittamaan nopeasti Jyränkölän 

Setlementin järjestämässä kotoutumiskoulutuksessa. Alkuvuonna asiakkaina oli myös 

paljon muitakin henkilöitä: kunnan kotoutumispalveluissa asiakkaana voivat olla kaikki 

maahanmuuttaneet oleskeluluvan statuksesta riippumatta, ja tarjoamme tukea ja 

konsultointiapua kaikissa maahanmuuttoon tai kotoutumiseen liittyvissä asioissa. 

Maaliskuussa vietimme kansallista SPR:n Rasisminvastaista viikkoa. Viikko sisälsi erilaista 

ohjelmaa ja tietoisuuden lisäämistä rasismista ja syrjinnästä. Teimme aiheesta mm. some-

julkaisuja, vierailuja ja aamunavauksia peruskouluissa.  

 

Huhti-kesä 2024 

Kevään aikana kuntaan saapui yksi uusi kiintiöpakolaisperhe. Yleisesti ottaen uusien 

kiintiöpakolaisten vastaanotto sisältää asuntojen hankkimisen ja kalustamisen, sekä paljon 

arjen asioiden ohjausta ja neuvontaa, viranomaiskäyntejä ja yhteistyötä mm. koulun ja 

varhaiskasvatuksen kanssa.  

Huhtikuussa Sujuvan Arjen-tiimi jalkautui kotoutumiskoulun luokkaan ja avusti oppilaita 

täyttämään lapsiperheille suunnatun tyytyväisyyskyselyn Heinolan palveluista.  

Kesäkuussa järjestimme yhdessä Jyränkölän Setlementin ja Heinolan seurakunnan 

kanssa kesäretken kotoutumiskoulun oppilaille Sulkavankosken leirikeskukselle. 

 

Heinä-syys 2024 

Kesätauon jälkeen kotouttamisohjaajan päivystykset jatkuivat kotoutumiskoulu HeiMon 

tiloissa tiistaisin klo 12:20-13:00. Elokuussa niin lapsilla kuin aikuisillakin alkoivat koulut 

kesätauon jälkeen. Tämä tuo aina oman piikkinsä kotouttamisohjaajan yhteydenottoihin.  

Syyskuussa vierailimme valmistavan luokan oppilaiden ja vanhempien Tervetuloa-

infotilaisuudessa, jonka koulun väki oli järjestänyt.  

Kotouttamisohjaaja osallistui syyskuussa Kailaan koululla järjestettyihin syysfestareihin.  



Syyskuussa järjestettiin kaikille heinolalaisille maahanmuuttajataustaisille Tervetuloa 

Heinolaan-tapahtuma yhdessä Jyränkölän Setlementin, seurakunnan ja paikallisjärjestöjen 

kanssa. 

Loppukesästä alkaen erityisesti perheenyhdistämiseen ja oleskelulupiin liittyvä neuvonta 

on lisääntynyt paljon ja työllistänyt kunnan kotoutumispalveluita.  

 

Loka-joulu 2024 

Kotouttamisohjaajan päivystykset kotoutumiskoulu HeiMossa ovat olleet erityisen kiireisiä 

ja palveluun on hakeutunut myös ihmisiä kotoutumiskoulutuksen ulkopuolelta. 

Päivystykset jäivät joulutauolle joulukuun puolivälissä, mutta jatkuvat taas helmikuun 

alusta 2025.  

Kotouttamisohjaaja lopettaa tehtävässään 31.12.2024 ja uuden kotoutumisohjaajan 

rekrytointi on käynnissä. Hän aloittanee tehtävässään tammi-helmikuun vaihteessa 2025, 

jonka jälkeen myös HeiMon päivystykset jatkuvat normaaliin tapaan. Uuden 

kotoutumisohjaajan määräaikaisuudelle on saatu kaksi vuotta lisää eli vuoden 2026 

loppuun saakka.  

Uusi valtakunnallinen Kotodigi-asiakasjärjestelmä tulee käyttöön ensi vuoden alkupuolella, 

ja kotoutumispalvelut ovat aktiivisesti osallistuneet Kotodigiin liittyviin infoihin ja 

koulutustilaisuuksiin.   

 

Yleisesti 

 

Heinolan Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen palvelualue yhdistyy työllisyyspalveluiden 

kanssa ja uudeksi palvelualueen nimeksi tulee 1.1.2025 alkaen Hyvinvoinnin ja 

työllisyyden edistämisen palvelualue. 

 

Kotoutumispalvelut ovat tehneet tiivistä yhteistyötä Jyränkölän Setlementin kanssa; 

olemme mm. olleet mukana järjestämässä vierailijoita eri ilmiöistä kotoutumiskoulutuksen 

oppitunneille. 

 

Kunnan kotoutumispalveluissa Ukrainan tilanne ja kotikunnan rekisteröintiin liittyvät asiat 

ovat näkyneet hyvin vähäisesti. Avuntarve oli suurinta kriisin alkaessa. Ukrainalaiset ovat 

kotiutuneet pääosin hyvin Heinolaan; päässeet osaksi työpaikkoja, kouluja ja eri palveluita.   

Kunnan varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja kotoutumistyön yhteistyöryhmä on 

kokoontunut neljä kertaa vuodessa. 

Heinolan maahanmuuttotyön verkosto on kokoontunut sekin neljä kertaa vuodessa. 

Verkoston osallistujamäärä on lisääntynyt vuoden aikana.Myös maakunnallinen 

maahanmuuttotyön verkosto on kokoontunut säännöllisesti, ja 

maahanmuuttokoordinaattorin rooli on ollut poikkihallinnollista, kolmen kunnan rajojen 

ylittävää yhteistyötä. Mm. Koto25 + TE25, ETNO:n ja kv-rekrytoinnin työryhmät ovat 

jatkuneet ja työskentely on ollut monialaista. Maahanmuuttokoordinaattori on antanut 



omaa asiantuntijuuttaan työryhmien käyttöön. Päijät-Hämeen työllisyysalue aloittaa 

toimintansa 1.1.2025 ja maahanmuuttokoordinaattori on ollut suunnittelemassa 

vieraskielisten palveluita yhdessä työllisyysalueen kanssa.  

Uusi kotoutumislaki uudistuu ja astuu voimaan 1.1.2025. Lakimuutos tuo paljon uusia 

vastuita kunnille: mm. yhteiskuntaorientaation ja kotoutumiskoulutuksen järjestäminen, 

ohjaus- ja neuvontapalvelut, kotoutumisohjelman laadinta ja monialaisten 

kotoutumissuunnitelmien laadinta asiakkaille. Maahanmuuttokoordinaattori on pitänyt 

useita eri esittelyitä aiheesta ja ollut mukana kaikessa lakimuutokseen liittyvässä.  

Maahanmuuttokoordinaattori on laatinut Heinolan, Hollolan ja Orimattilan kuntien yhteisen  

kotoutumisohjelman, joka on lähetetty ELY-keskukselle. Kotoutumiskoulutus on  

kilpailutettu ja v.2025 alkaen kotoutumiskoulutusta heinolalaisille vieraskielisille järjestää  

jatkossakin Jyränkölän Setlementti. Paikallinen kotoutumiskoulutus lisää paikkakunnalle 

integroitumista ja halukkuutta asettua paikkakunnalle. 

 

Yhteiskuntaorientaation järjestämistavasta ja ei ole vielä tehty virallisia päätöksiä, mutta 

alustavia keskusteluja mahdollisen järjestäjän kanssa on käyty. Heinola on ainoana Päijät-

Hämeen kuntana luopunut International House Lahden (= IH Lahti) kanssa tehtävästä 

sopimuksesta.  

 

Maahanmuuttokoordinaattori jatkaa v. 2025 osallistumistaan työryhmiin, joissa  

suunnitellaan ja koordinoidaan alueellista yhteistyötä kotoutumisasioissa ja keskustellaan  

mm. yhteiskuntaorientaation järjestämis- ja hankintatavoista. 

  

 


